[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI Nº 04/2022

“Dispõe sobre a oficialização da Rua Japurá, localizada no Conjunto Habitacional – Setor A, Cohab e dá outras providências”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, no uso de suas atribuições legais, aprova:

Art. 1º Fica oficializada a Rua Japurá, localizada no Conjunto Habitacional – Setor A, Cohab, com características e dimensões conforme memorial descritivo e certidão negativa apensos à esta Lei.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.
[image: ]

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Apresento para apreciação dos Edis desta Casa de Leis, o presente Projeto de Lei que visa a oficialização da Rua Japurá, localizada no Conjunto Habitacional – Setor A, Cohab, para futura instalação de CEP.
Destarte, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação desta lei, para que a Rua Japurá, localizada no Conjunto Habitacional – Setor A, Cohab, seja assim oficializada, sanando dificuldades que os seus munícipes vêm arcando com a falta de comprovante de residência no Município de Itapevi.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.
[image: ]

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 2 de 2

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi